
UCHWAŁA XIII/132/2019

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

w  sprawie  przyjęcia  planu  nadzoru  nad  żłobkami,  klubami  dziecięcymi  oraz  dziennymi

opiekunami

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2019 r, poz. 506 z póżn. zm.) oraz art. 55 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad

dziećmi w wieku do lat  3 (Dz. U. z 2019 r.  poz.  409 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala,  co

następuje:

§ 1.1. Przyjmuje się plan nadzoru wykonywany przez Burmistrza Wyrzyska nad żłobkami,

klubami  dziecięcymi  oraz  dziennymi  opiekunami  prowadzącymi  działalność  lub  sprawującymi

opiekę na terenie Gminy Wyrzysk , realizowany jako działania planowe i doraźne.

2.  Celem  nadzoru  jest  zapewnienie  odpowiednich  warunków  gwarantujących  dzieciom

bezpieczeństwo i prawidłową opiekę.

§ 2. 1. Nadzór w trybie działań planowanych obejmuje: 

1)  kontrolę  warunków  i  jakości  sprawowanej  opieki  w  żłobkach,  klubach  dziecięcych

i przez dziennych opiekunów zlokalizowanych na terenie Gminy Wyrzysk - raz w roku;

2)  kontrolę  zgodności  danych  zawartych  odpowiednio  w  rejestrze  żłobków,  klubach

dziecięcych lub w wykazie dziennych opiekunów, ze stanem faktycznym - raz w roku;

3)  kontrolę  wywiązywania  się  z  obowiązku  sporządzania  i  przekazywania  sprawozdań

z zakresu opieki  nad dziećmi do lat 3 – raz w roku.

2. Czynności nadzorcze mogą być prowadzone także poza planem, o którym mowa § 2 ust.

1 w trybie działań doraźnych na podstawie ustawy o opiece nad  dziećmi w wieku do lat 3.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XIII/132/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 sierpnia 2019 roku w

sprawie  przyjęcia  planu  nadzoru  nad  żłobkami,  klubami  dziecięcymi  oraz  dziennymi

opiekunami

Zgodnie z art. 54 ustawy  z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.

U. z 2019 r., poz. 409 z późn. zm.) Burmistrz Wyrzyska sprawuje nadzór nad żłobkami, klubami

dziecięcymi  oraz  dziennymi  opiekunami  działającymi  na  terenie  Gminy  Wyrzysk  w  zakresie

warunków i  jakości  świadczonej  opieki.  Nadzór  sprawowany  jest  na  podstawie  planu  nadzoru

przyjętego przez radę gminy w drodze uchwały, o którym mówi przepis art. 55 ust. 1 ustawy z dnia

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2019 r., poz. 409 z późn. zm.). 

 Wobec powyższego podjęcie nowej uchwały uważa się za uzasadnione.

2


